

• Na quinta-feira, no interior do Estado, a estabilidade atmosférica seguirá predominando com temperaturas agradáveis ao longo da tarde.

Mínima: 11°C em Curitiba
Máxima: 23°C em Londrina

Fonte: Simepar. Fechamento desta edição: 11:00.

Jornal da CIDADADE

Fundado em 20 de fevereiro de 2000 • Jornalista Responsável Getulio V Soares • Registro Profissional MTB 10776/PR
Quinta-feira, 05 de Agosto de 2021 • ANO XIX • Edição N.º 2439 • R\$ 2,00

SOJA - SACA 60 kg

Dia Preço
05/08/21..... R\$ 152,00

MILHO - SACA 60 kg

Dia Preço
05/08/21..... R\$ 97,00

TRIGO - SACA 60 kg

Dia Preço
05/08/21..... R\$ 88,00
Fonte: Seab/Deral/DEB



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Estado do Paraná

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
CONTRATADO: A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ n.º

20.719.073/0001-45

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene em geral.
VALOR: R\$ 17.351,50 (dezesete mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
REFERÊNCIA: Pregão nº 12/2021

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 4						
1	ALCOOL LÍQUIDO 70% INPM (54º GL), 1 LITRO, INCOLOR, COM REGISTRO NA ANVISA	ARAUCARIA	UN	200	R\$ 4,69	R\$ 938,00
LOTE 21						
1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, COM CERDAS EM NYLON, FORMATO ANATÓMICO, MATERIAL PLÁSTICO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13 CM X 6,5 CM.	D.P.	UN	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
LOTE 31						
1	LIMPA ALUMÍNIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COM INDICAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA, FRASCO MÍNIMO DE 500ML.	BY KIM	UN	150	R\$ 2,47	R\$ 370,50
LOTE 51						
1	RODO DE ESPUMA, 40 CM, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20M	APOLO	UN	80	R\$ 7,40	R\$ 592,00
LOTE 52						
1	RODO ABRASIVO DE ESPONJA COM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20M, ESPONJA DE NO MÍNIMO 20CM DE LARGURA E MÍNIMO DE 2CM DE ALTURA.	APOLO	UN	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
LOTE 53						
1	RODO DE MADEIRA, COM BASE MÍNIMA DE 60CM, COM DUAS BORRACHAS, E CABO DE NO MÍNIMO 1,20M.	APOLO	UN	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
LOTE 57						
1	SABONETE EM BARRA, SUAVE, AROMAS VARIADOS, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM MÍNIMA DE 90G	MOTIVOS	UN	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
LOTE 64						
1	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPESURA MÍNIMA DE 5 MICRA, PADRÃO ABNT, COR PRETA, CAPACIDADE 30 LITROS REFORÇADO.	PRÓPRIA	PCTE	150	R\$ 10,01	R\$ 1.501,50
LOTE 65						
1	SACO DE LIXO 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPESURA MÍNIMA DE 5 MICRA, PADRÃO ABNT, COR PRETA, POLIÉTFILENO, TIPO E CLASSE I.	PRÓPRIA	PCTE	250	R\$ 13,47	R\$ 3.367,50
LOTE 66						
1	SACO DE LIXO HOSPITALAR MICRA ABNT NBR 9191.8, CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN.	PRÓPRIA	PCTE	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
LOTE 67						
1	SACO DE LIXO HOSPITALAR, MICRA ABNT NBR 9191.5, CAPACIDADE 20 LITROS, PACOTE COM 100UN.	PRÓPRIA	PCTE	100	R\$ 22,66	R\$ 2.266,00
LOTE 76						
1	VASSOURINHA DE VASO SANITÁRIO, CONVENCIONAL, CERDAS FLEXÍVEIS, SEM SUPORTE.	D.P.	UN	70	R\$ 2,80	R\$ 196,00

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
Publique-se
Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio – PR, em 15 de abril de 2021.
Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
CONTRATADO: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA – EIRELI, CNPJ n.º

29.530.767/0001-04

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene em geral.
VALOR: R\$ 44.764,20 (quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
REFERÊNCIA: Pregão nº 12/2021

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, VISCOSO, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL ÁGUA, EMBALAGEM DE 5 LITROS	FOUR LINE	GALÃO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
LOTE 15						
1	DESINFETANTE LÍQUIDO	BELAQUIMICA	GALÃO	500	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 17						
1	DETERGENTE AMONÍACAL, CONCENTRADO, DE ALTO PODER DESENGORDURANTE E DE LIMPEZA, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	FOUR LINE	GALÃO	280	R\$ 18,19	R\$ 5.093,20
LOTE 27						
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, DE USO INSTITUCIONAL EM DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, EMBALAGEM DE 5 LITROS. REGISTRO NA ANVISA	BELAQUIMICA	GALÃO	250	R\$ 19,75	R\$ 4.937,50
LOTE 32						
1	LIMPA PEDRA, COM TENSOATIVO ANIÔNICO, MISTURA ÁCIDA PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA, LODO, LIMO, FERRUGEM E INCRUSTAÇÕES, COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DE 5 LITROS	FAZZ	GALÃO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
LOTE 33						
1	LIMPA PISO CONCENTRADO, COM INDICAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM 5 LITROS	FOUR LINE	GALÃO	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
LOTE 35						
1	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA NEUTRA, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	FAZZ	UN	800	R\$ 1,96	R\$ 1.568,00
LOTE 40						
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, PICOTADO, PACOTE COM ROLOS DE 30X10 CM, NA COR BRANCA, NEUTRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. FARDO COM 64 UNIDADES.	ALECRIM	PCTE	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
LOTE 50						
1	REMOVEDOR DE CERA CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 5LTS. COM REGISTRO NA ANVISA.	FOUR LINE	GALÃO	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
LOTE 59						
1	SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO, COM REGISTRO NA ANVISA, PERFUME ERVA DOCE, CONTENDO AGENTES BIODEGRADÁVEIS. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS.	FOUR LINE	GALÃO	100	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00
LOTE 62						
1	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES, ESPESURA MÍNIMA DE 05 MICRA, PADRÃO ABNT, COR PRETA, POLIÉTFILENO	BELAPLAST	PCTE	350	R\$ 28,37	R\$ 9.929,50
LOTE 63						
1	SACO DE LIXO 150 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES, ESPESURA MÍNIMA DE 05 MICRA, PADRÃO ABNT, COR PRETA, REFORÇADO.	BELAPLAST	PCTE	100	R\$ 39,03	R\$ 3.903,00

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
Publique-se
Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio – PR, em 15 de abril de 2021.
Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
CONTRATADO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ n.º 40.138.949/0001-77

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene em geral.
VALOR: R\$ 85.979,20 (oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
REFERÊNCIA: Pregão nº 12/2021

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSTO QUÍMICO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, EMBALAGEM DE 5 LITROS	LIMPINHA	GALÃO	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
LOTE 3						
1	ALCOOL 70% EM GEL, NEUTRO, REFINADO, ANTISÉPTICO, REFIL 800ML, BICO SILICONADO USO INSTITUCIONAL. REGISTRO NO M. S.	BELL PLUS	UN	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
LOTE 6						
1	APARELHO DE BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL	FIAT LUX	UN	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
LOTE 7						
1	BALDE REFORÇADO. PLÁSTICO CAPACIDADE	AROPLAST	UN	50	R\$ 11,87	R\$ 593,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 8						
1	BALDE PLÁSTICO, ALÇA DE ALUMÍNIO, REFORÇADO, CAPACIDADE 10 LITROS.	AROPLAST	UN	35	R\$ 7,00	R\$ 245,00
LOTE 10						
1	CERA, TIPO: LÍQUIDA, INCOLOR, A BASE DE ÁGUA. APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, EMBALAGEM DE 750 ML. COM REGISTRO NA ANVISA	RUBI	UN	80	R\$ 5,35	R\$ 428,00
LOTE 11						
1	CERA, TIPO: LÍQUIDA, VERMELHA, A BASE DE ÁGUA. APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, EMBALAGEM DE 750 ML. COM REGISTRO NA ANVISA	RUBI	UN	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
LOTE 12						
1	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS.	AROPLAST	UN	30	R\$ 74,62	R\$ 2.238,60
LOTE 13						
1	CONDICIONADOR INFANTIL TESTADO DERMATOLÓGICA E OFTALMOLOGICAMENTE, SEM CORANTE, EMBALAGEM MÍNIMA DE 250 ML.	TRALALÁ	UN	150	R\$ 9,11	R\$ 1.366,50
LOTE 14						
1	CREME OU GEL DENTAL INFANTIL, COM FLUOR, EMBALAGEM DE 50G	TRALALÁ	UN	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
LOTE 16						
1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, TIPO: AEROSSOL, FRAGRÂNCIA: LAVANDA OU FLORAL. EMBALAGEM DE MÍNIMA DE 400 ML, COM REGISTRO NA ANVISA.	LADY	UN	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
LOTE 18						
1	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL COM REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; EMBALAGEM EM POLIÉTFILENO VIRGEM COM TAMPA PLUSH POOL, FRAGRÂNCIA: NEUTRO, EMBALAGEM COM 500 ML.	SIMBEL	UN	3000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
LOTE 20						
1	ESCOVA DENTAL, NYLON, PLÁSTICO, RETO, RETANGULAR, CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 15CM	DENTAL K	UN	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
LOTE 22						
1	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL: ESPUMA, NYLON, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, COM MEDIDA MÍNIMA DE 100X75X20MM.	BETTANIN	UN	500	R\$ 1,33	R\$ 665,00
LOTE 23						
1	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL: Lã de AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	PCTE	150	R\$ 1,35	R\$ 202,50
LOTE 24						
1	FOSFORO, CAIXA COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES, PALITOS LONGOS DE MADEIRA.	GABOARDI	UN	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
LOTE 25						
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GG, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, COM FLOCCEL, FORMATO ANATÓMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MS. EMBALAGEM COM 48 UNIDADES.	BABY BLESS	PCTE	50	R\$ 53,90	R\$ 2.695,00
LOTE 28						
1	INSETICIDA AEROSSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS,	BUZZ	UN	100	R\$ 7,41	R\$ 741,00